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دبیرکل کانون بانک‌های خصوصی خبر داد:
بخشودگی دریافت جریمه تاخیر در بازپرداخت 

تسهیلات خرد بانکی به مدت دو ماه

دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی 
از بخشــودگی دریافت وجه التزام تاخیر تأدیه دین 
تسهیلات خرد از نهم اسفند ۱۴۰۴ تا نهم اردیبهشت 

سال ۱۴۰۵ از سوی بانک‌ها خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا جمشــیدی 
در خصوص آخریــن تصمیم شــبکه بانکی برای 
بازپرداخت تسهیلات اعطایی در ایام جنگ رمضان 
اظهار داشت: بر اساس ابلاغیه بانک مرکزی کسانی 
که اقساط یا بدهی‌های آنها از ۹ اسفند تا ۹ اردیبهشت 
ماه سررسید می‌شود و نتوانند به موقع در سررسید این 
بدهی‌ها را واریز کنند، شامل بخشودگی در جریمه 
تاخیر می‌شوند.وی با تشــریح جزییات این مصوبه 
افزود: طبق قوانین و در شــرایط عادی بازپرداخت 
نکردن اقساط در سررسید شــامل جریمه می‌شود، 
این جریمه دو جزء دارد یکی نرخ همان تســهیلات 
است و دیگری شــش درصد جریمه که به این نرخ 
اضافه می‌شود؛ بنا به شرایط کنونی کشور و به منظور 
همراهی با مردم عزیز، بانک مرکزی به بانک‌ها اختیار 
داده است که بین صفر تا شــش درصد این جریمه 
را ببخشــند.دبیر کل کانون بانک‌های خصوصی و 
موسســات اعتباری تصریح کرد: این مصوبه شامل 
بدهی‌های خرد اســت یعنی تسهیلاتی که مانده آنها 
در زمان سررسید واریز قسط حداکثر هفت میلیارد 

ریال ) 700 میلیون تومان( باشد.
جمشــیدی همچنیــن اعلام کــرد کــه بانک‌های 
خصوصی علاوه بر این مصوبه، آمادگی دارند برای 
مانده تســهیلات بالای هفت میلیارد ریــال نیز اگر 
مشــتری بدهی را نقدا واریز کنــد، همین مصوبه را 
اعمال و تا شش درصد وجه التزام تاخیر تادیه دین را 

شامل بخشودگی کنند.
وی همچنیــن با تاکید بر اینکه یکــی از اصلی‌ترین 
وظایف کانون بانک‌های خصوصی هماهنگ کردن 
و یکسان‌ســازی تصمیم‌های کلان در شبکه بانکی 
خصوصی کشور اســت، از فعالیت بانک‌ها تا اطلاع 

ثانوی به صورت کشیک خبر داد.
جمشیدی گفت: تصمیم درباره ساعت کاری بانک‌ها 
اغلب با هماهنگی بانک مرکزی و یا اســتانداری‌ها 
اعمال می‌شود، در مورد جنگ تحمیلی کنونی نیز با 
توجه به شــرایط پیش آمده بانک مرکزی به بانک‌ها 
اختیار داده اســت که از ۲۰ تا ۵۰ درصد شــعب و 
واحدهای ستادی خود به صورت شیفت بهره ببرند.

تمهیدات سازمان بورس برای مدیریت بازار 
در روزهای جنگ

سازمان بورس اعلام کرد با برگزاری جلسات فشرده 
طی ۱۰ روز گذشته، برنامه مدیریت بازار و بازگشایی 
تدریجی ابزارهای بازار ســرمایه با حداقل ریسک 

بررسی شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســازمان بورس و اوراق 
بهادار اعــام کــرد به‌منظور مدیریــت مطلوب‌تر 
ابزارهای مختلف بازار سرمایه، جلسات متعددی با 
حضور اعضای هیئت‌مدیره و مدیران این سازمان و 
همچنین مدیران عامل ارکان بازار برگزار شده است.

بر اساس اعلام سازمان بورس، این جلسات طی ۱۰ 
روز گذشته به‌صورت مداوم برگزار شده و در برخی 
موارد تا پس از افطار نیز ادامه داشــته است. در این 
نشست‌ها سیاســت‌های مدیریت بازار در روزهای 
جنگ و پس از آن مورد بررســی و هماهنگی قرار 
گرفت تا امکان مدیریت شرایط و بازگشایی تدریجی 
ابزارهای بازار با کمترین ریسک احتمالی فراهم شود.
بر مبنای تصمیمات اتخاذشــده در این جلســات، 
صندوق‌های صدور و ابطالی سرمایه‌گذاری در اوراق 
با درآمد ثابت در این ایام به فعالیت خود ادامه دادند 
و از ۱۶ اسفند نیز معاملات صندوق‌های قابل معامله 

در بورس و فرابورس از سر گرفته شد.
همچنین معاملات کالایی در بورس‌های کالا و انرژی 
در هفته جاری از سر گرفته شده و اوراق تسهیلات 
مسکن، انواع اوراق دولتی و شرکتی و سایر ابزارها نیز 
بار دیگر در بورس‌ها مورد معامله قرار گرفته‌اند.در 
این جلسات برای هفته آینده که هفته پایانی سال به 

شمار می‌رود نیز تمهیداتی در نظر گرفته شده است.

ایران 4

 معاون سیاسی نیروی دریایی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســامی گفت: تنگه هرمز با دســتان 
نیروهای راهبردی جمهوری اسلامی ایران امن 
می‌ماند و اجازه قدرت نمایی اســتکبار جهانی در منطقه 

وجود ندارد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمد اکبرزاده روز جمعه در 
مراسم روز قدس ساری، با اشاره به اقتدار جمهوری اسلامی 
در بستن تنگه راهبردی هرمز، اظهار کرد: امروز تنگه هرمز 
در دستان نیروی راهبردی و مقتدر جمهوری اسلامی ایران 

است و اقتدار آن به جهانیان نشان داده می‌شود.
وی ضمن عرض تسلیت و قبولی عزاداری مؤمنان، با اشاره 
به نقش مردم در انقلاب اسلامی اظهار کرد: مردان و زنانی 
که در پیروزی و اســتمرار انقلاب اسلامی همچون نوری 
درخشیدند، امروز نیز جلوه‌ای از همان رمزگشایی تاریخی 

را نشان می‌دهند.
وی با اســتناد به فرمایش حضرت امــام خمینی )ره( که 
فرموده بودند ملت ایران امتی است که پیامبر و امیرالمؤمنین 
در صدر اسلام نداشتند، افزود: در طول ۴۷ سال گذشته این 
جمله امام راحل به روشــنی معنا یافته و در این ایام جلوه 

اصلی آن را شاهدیم.
معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با تأکید بر پایداری ملت ایران در برابر نظام سلطه به قدرت 
بازدارندگی و اقتدار جمهوری اسلامی در منطقه اشاره کرد 
و ادامه داد: اگر امریکا ادعــا می‌کند نیروی دریایی ایران از 
بین رفته، پس چرا تنگه هرمز هنوز بسته است و حتی یک 
نفتکش اجازه عبــور ندارد؟ اگر نیــروی هوافضای ایران 
نابود شده، چرا موشک‌ها و پهپادهای ما در فواصل زمانی 

مشخص به اهداف مورد نظر اصابت می‌کنند؟
اکبرزاده گفت: دشمن با خیال باطل خود ادعا کرد می‌تواند 
فرماندهان ارشد و ســاختار دفاعی جمهوری اسلامی را 
هدف قرار دهد و نظام را از بین ببرد، اما امروز همه می‌بینند 
که این آرزو هرگز محقق نخواهد شدمعاون نیروی دریایی 
ســپاه: تنگه هرمز با دســتان نیروهای راهبردی ایران امن 

می‌ماند
وی با اشاره به حضور خود در منطقه تنگه هرمز و بازگشت 
از مأموریت پیش از این ســخنرانی تأکید کرد: ملت ایران 
و نیروهای مسلح جمهوری اســامی با اتکا به خداوند و 
پیروی از ولایت، از هیچ تهدیدی هراس ندارند و با ایمان 

راسخ راه شهدا و امام را ادامه خواهند داد.
این تحلیل‌گر مسائل خلیج فارس با اشاره به ناتوانی آمریکا 
در رســیدن به اهدافش علیه ایران گفت: دشــمن پس از 
شکست در راهبردهایی همچون تحریم، فتنه و جنگ اکنون 
در بن‌بست تاریخی گرفتار شــده و ملت ایران با اتصال به 

قدرت الهی، برگ برنده نبرد آینده را در دست دارد.
اکبرزاده اظهار کرد: رهبر معظم شهید انقلاب اسلامی پس 

از پیروزی ملت در برابر فتنه صهیونی- آمریکایی در دیدار 
با برخی مســئولین نظام در ابتدای بهمن ماه، فرمودند که 
آمریکا دوباره شرارت خواهد کرد، اما پیروزی نهایی از آن 
ملت ایران است، پس بحول و قوه الهی این پیش‌بینی رهبر 

شهید تحقق پیدا خواهد کرد.
وی با اشــاره‌ به ادعاهای واهی ترامپ درباره از بین بردن 
نیروی دریایی و نیروی هوافضا و بــاز کردن تنگه هرمز و 
کنترل قیمت نفت، بیان کرد: امروز همه دنیا شاهدند که هم 
موشــک‌ها و پهپادهای نیروی راهبردی سپاه از زیر زمین، 
دریا و آسمان بر دشــمن می‌بارد و مقتدرانه بر تنگه هرمز 
تســلط کامل دارد و هم موشــک‌ها و پهپادهای قدرتمند 
هوافضا مرحله به مرحله به همه اهــداف مدنظر در خاک 

دشمن دسترسی دقیق دارد.
معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه پاسداران با اشاره به روند 
تغییر هندسه قدرت عنوان کرد: تراکنش مالی دلار در دنیا از 

سال ۲۰۱۱ به شدت کاهش یافته است.
اکبرزاده با اشــاره به اقتدار جمهوری اســامی در منطقه، 
به‌ویژه در تنگه راهبردی هرمز، اعلام کرد: امروز که در حال 
سخن گفتن هستیم، تنگه هرمز در دستان نیروی راهبردی و 
مقتدر جمهوری اسلامی ایران است و اقتدار آن به جهانیان 

نشان داده می‌شود.

وی افزود: برخی آمارها به دلیل ملاحظات رسانه‌ای قابل 
انتشار نیست، اما همین‌قدر باید گفت که هر مقدار تصاویر 
و گزارش‌هایی از حملات دشــمن به شــناورهای ایرانی 
منتشر شده، چندین برابر آن پاسخ سخت و کوبنده از سوی 

نیروهای ایرانی دریافت کرده‌اند.
معاون سیاسی نیروی دریایی ســپاه با تأکید بر ناکامی‌های 
قدرت‌های غربی و رژیم صهیونیستی گفت: آمریکایی‌ها و 
متحدانشان با اهداف معین وارد منطقه شدند اما به هیچ‌یک 
از اهداف خود نرسیدند. حتی با ترور فرماندهان عالی‌رتبه 
سپاه در ماه‌های گذشته، ملت و نظام جمهوری اسلامی با 
نیرویی جوان‌تر و با همان مســیر و خط ولایی به راه خود 
ادامه داده‌اند.اکبرزاده با اشــاره به اینکه تنگه هرمز نه‌تنها 
یک موقعیت جغرافیایی حســاس، بلکه نقطه ثقل سیاسی 
و اقتصادی جهان است؛ منطقه‌ای که غرب آسیا را به قلب 
جهان بدل کرده اســت، گفت: هر قدرتی که بر این منطقه 
تسلط یابد، بر منابع حیاتی و مســیر انرژی جهانی مسلط 
می‌شود و امروز غرب، از آمریکا و اروپا به خوبی دریافته‌اند 
که بدون انرژی این منطقه ادامه حیات اقتصادی‌شان ممکن 
نیست.وی با اشاره به تأثیر تحولات منطقه بر بازار جهانی 
نفت گفت: در شرایط فعلی، قیمت نفت در محدوده ۹۵ تا 
۱۰۰ دلار در نوسان است و اگر این وضعیت دو هفته دیگر 
ادامه یابد، اقتصاد آمریکا با بحــران جدی روبه‌رو خواهد 

شد.معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه پاسداران تأکید کرد: 
دشمنان ادعاهایی زیاد تا الان داشتند اما نیروهای هوافضای 
ایران با دقت، هوشمندی و شــجاعت مثال‌زدنی در برابر 

جهان استکبار ایستاده‌اند.
اکبرزاده ضمــن تقدیر از مــردم، رزمنــدگان، جانبازان، 
خانواده‌های شــهدا و نیروهای بسیجی در راهپیمایی روز 
قدس گفت: این ملت با ایمان، عقــل و اراده الهی در برابر 
دشمنان ایســتاده و هر روز نمادی تازه از اقتدار و پایداری 

جمهوری اسلامی را در جهان به نمایش می‌گذارد.
وی تأکید کرد: این جبهه کفر با همه توان نظامی، اقتصادی و 
فرهنگی نتوانسته ملت ایران را تسلیم کند و ایمان، بصیرت 
و ایستادگی مردم و رهبری ولایت، رمز بقای نظام اسلامی 
است و پیروزی نهایی از آن ملت مؤمن جمهوری اسلامی 

ایران خواهد بود.
معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه پاسداران با اشاره به اینکه 
مردم با حضور آگاهانه در خیابان‌ها و مســاجد، به تکلیف 
شــرعی و الهی خود عمل می‌کنند، در حالی‌که دشــمنان 
با فتنه، آشــوب و رفتارهای نابخردانه چهره‌ای مخدوش 
از ملت ایران ارائه می‌دهند، گفت: حقیقت این اســت که 
ملت در صحنه اســت، با قدرت و ایمان در میدان ایستاده، 
و تا زمانی که این حضور حفظ شــود، نظام سلطه و رژیم 

صهیونیستی به زانو در خواهند آمد.

دبیر ســابق کمیتــه اقتصاد دریا محــور مجمع 
تشخیص مصلحت نظام‌ معتقد است با افزایش 
تعاملات تجاری در کنار تعاملات سیاســی با 
دیگر کشــورها و قرار گرفتن در زنجیــره ارزش جهانی، 
می‌توان هزینه‌های جنگ را برای متجاوزان بالا برد. امری که 
اهمیت بیش از پیش کریدورها را برای کشورمان ثابت کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســن بیک محمدلو با اشاره به 
گذشــت نزدیک به دو هفته از آغاز جنگ تحمیلی ائتلاف 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه کشــورمان و آثار آن بر 
موضوع ترانزیت و انتقال کالاها در کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس به ایرنا افزود: این جنگ یک بار دیگر اهمیت 
اساســی موضوع کریدورها را برای کشورمان نمایان کرد. 
موضوعی که همواره مورد تاکید رهبر شهید نیز بوده و حتی 
در نخستین دیدارشان با هیات دولت چهاردهم به آن اشاره 
داشتند؛ بنابراین باید همواره جزو اولویت های کشور باشد.
وی گفت: موضوع دیگر، اهمیت تنگه هرمز است. برخی 
کارشناســان تا همین چندی پیش عنوان می کردند که این 
تنگه آنقدرها هم که درخصوص آن بحث می شود اهمیت 
ندارد، اما در همین جنگ تحمیلی دیدیــم که تنگه هرمز 
که از آن به عنوان معبری بــرای عبور کالاها و محصولات 
مختلف به ویژه فرآورده های نفتی استفاده می شود، چقدر 

با اهمیت است.
عضو سابق هیات عامل ســازمان بنادر و دریانوردی ادامه 
داد: امروز یک بار دیگر ثابت شد ایران در منطقه جایگاهی 
استراتژیک دارد که می تواند از آن به عنوان برگ برنده در 
هز زمینه ای اســتفاده کند؛ موضوعی که خود می تواند به 
عنوان یکی از دلایل تعرض دول اســتکباری به کشورمان 

مطرح باشد.
بیک محمدلو اضافه‌کرد: امروز شــاهد آثار اساسی جنگ 
بر قیمت نفت در جهان هســتیم، هرچند تاکنون در حوزه 
کالاهای غیرنفتی چندان اثرگذار نشــده، اما به طور حتم 

جریان اقتصادی و ارزشــی جهانی به لحاظ واردات نمی 
تواند اختلال به وجود آمده در حوزه ترانزیت و شبکه های 

حمل و نقلی و اتصالات موجود را تحمل کند.
وی خاطرنشان کرد: در این راستا کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج فارس اگر نتوانند این اختــال را تحمل کنند، باید 
مسیر جایگزین پیدا کنند که خود به سه مولفه مهم قیمت، 
سرعت و امنیت وابسته است. با این حال حتی اگر بتوانند 
مقوله امنیت را پاس کنند، در قیمت و ســرعت با افزایش 

قیمت تمام شده کالاها مواجه خواهند شد.

دبیرســابق کمیته اقتصــاد دریا محور مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام‌ اظهار داشــت: راهکار دوم، فشار آوردن به 
قدرت های متجاوز است، چرا که ظرفیت تحمل نزد اقتصاد 
این کشورها وجود ندارد و باید به سمت پذیرش شکست 

یا برقراری آتش بس پیش رفت.
وی یادآور شد: امروز و پس از بازگشایی بازارهای جهانی 
شاهد رسیدن نرخ نفت به ۱۲۰ دلار در هر بشکه هستیم و 
حتی صحبت های ترامپ مبنی بر اینکه امنیت شناورها را 
برقرار می کنیم یا کشــتی ها می توانند از تنگه هرمز عبور 

کنند و کسی به آنها متعرض نمی شود، نتوانسته تاثیری در 
این زمینه داشته باشد.

بیک محمدلو گفت: همچنین در موضوع بیمه کشــتی ها، 
شاهد استنکاف شــرکت های بزرگ بیمه ای جهانی یا بالا 
بردن هزینه ها هستیم، چرا که هزینه های ریسک در منطقه 
افزایش یافته است و همه اینها به معنای افزایش بهای تمام 

شده کالاهاست.
وی تصریح کرد: امروز و با حوادث یاد شــده، باید مساله 
کریدورها بیش از پیش مورد توجه قــرار بگیرد. امری که 
مورد تاکید رهبر شــهید بود و امیدواریم همچنان در دوره 

جدید نیز مورد اهتمام ویژه قرار داشته باشد.
عضو سابق هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی افزود: 
در این راستا تمرکز بر تسهیل آمد و شد کالاها در ترانزیت 
و صادرات بسیار مهم است و باید همه دستگاه ها و ارگان 
های ذیربط از جمله سازمان بنادر، بیمه ها، گمرک، شرکت 
های حمل و نقلی، سازمان توسعه تجارت و ... سهم و نقش 

خود را به خوبی ایفا کنند.
وی با اشــاره به اقدام دولت در حذف تشریفات گمرکی، 
تاکید کرد: این موضوع نشان داد ظرفیت های تسهیل زیادی 
در کشور وجود دارد و باید بتوان مسیر سبز گمرکی ایجاد 

کرد تا ترانزیت به آسانی انجام شود.
بیک محمدلو ادامه داد: امروز هر یک تن بار ترنزیتی دست 
کم بین ۲۰ تا ۲۵ دلار ســود برای کشــور به دنبال دارد و 
هرچقدر در این مسیر تسهیلات ایجاد کنیم، به درآمدزایی 

و ارزآوری کشور کمک کرده ایم.
وی خاطرنشــان کرد: امروز علاوه بر تعاملات سیاسی که 
منفعت مشترک ایجاد می کند و کشور را به سمت ثبات می 
برد، تعاملات تجاری نیز چنین است و اگر بتوانیم خود را 
در زنجیره ارزش جهانی بــه خوبی تعریف کنیم، آن وقت 
هزینه های تجاوز را به شدت بالا برده ایم و جلوی جنگ 

های اینچنینی گرفته خواهد شد.

معاون نیروی دریایی سپاه: 

تنگه هرمز با دستان 
نیروهای راهبردی ایران 

امن می‌ماند

دبیر سابق کمیته اقتصاد دریا محور مجمع تشخیص مصلحت نظام‌:

بالا بردن هزینه‌های جنگ برای متجاوزان با تعاملات سیاسی و تجاری

  خبر        


